UBND HUYỆN TỨ KỲ
PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số: /PGDĐT-THCS

V/v: Bồi dưỡng Học sinh giỏi
lớp 6,7,8 giai đoạn 2017-2020

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày 01 tháng 10 năm 2017

            DỰ THẢO

Kính gửi: Hiệu trưởng trường THCS Phan Bội Châu

Thực hiện Kế hoạch năm học; để thực hiện Kế hoạch Giáo dục và Đào tạo

Học sinh giỏi cấp THCS huyện Tứ Kỳ giai đoạn 2017-2020, Phòng Giáo dục và
Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng nhà trường thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Thành lập các đội tuyển Học sinh giỏi các lớp 6, 7, 8
- Từ khối lớp 6, nhà trường tổ chức cho học sinh đăng ký nguyện vọng

tham gia các đội tuyển Học sinh giỏi; căn cứ vào kết quả học tập của các em để
có kế hoạch tuyển chọn, sắp xếp, thành lập, bồi dưỡng các đội tuyển Học sinh
giỏi các lớp 6, 7, 8 ngay từ đầu năm học.

- Các môn thành lập đội tuyển:
+ Lớp 6, 7: 03 môn - Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh;
+ Lớp 8: 08 môn - Toán, Vật lý, Hoá học, Sinh học, Ngữ văn, Lịch sử,

Địa lý, Tiếng Anh.
- Vào dịp Tháng 4 mỗi năm học, tổ chức Kỳ thi chọn Học sinh giỏi các môn

thành lập đội tuyển đồng thời phối hợp với Ban đại diện cha mẹ học sinh tổ chức
“Lễ tuyên dương Học sinh giỏi” để cấp giấy chứng nhận và trao giải thưởng cho
học sinh đạt kết quả cao sau mỗi Kỳ thi (tổ chức ngay sau Kỳ thi chọn Học sinh
giỏi, không tổ chức vào dịp Tổng kết năm học).

2. Xây dựng Khung chương trình bồi dưỡng Học sinh giỏi các lớp 6, 7, 8
- Tổ chức xây dựng Khung chương trình bồi dưỡng Học sinh giỏi các lớp

6, 7, 8 các môn thành lập đội tuyển.
- Khung chương trình bồi dưỡng Học sinh giỏi được lưu giữ, hoàn thiện

và bổ sung sau mỗi năm học.
3. Phân công giáo viên dạy bồi dưỡng các đội tuyển Học sinh giỏi
- Giáo viên dạy bồi dưỡng phải được giao nhiệm vụ bồi dưỡng đội tuyển

Học sinh giỏi ít nhất ngay từ đầu năm dạy lớp 8 và phải được giữ ổn định đến
khi hoàn thành nhiệm vụ (hết năm lớp 9).

- Để đảm bảo tính liên tục, tính kế thừa, giữ ổn định kết quả bồi dưỡng,
việc bồi dưỡng đội tuyển Học sinh giỏi các lớp 8, 9 phải được giao cho ít nhất
02 giáo viên trên 01 đội tuyển.

- Giáo viên dạy bồi dưỡng các đội tuyển phải được tạo điều kiện về thời
gian, cơ sở vật chất trang thiết bị để làm việc; được ưu tiên xét đề nghị khen
thưởng nếu đội tuyển Học sinh giỏi đạt kết quả cao.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng trường THCS Phan Bội
Châu nghiêm túc triển khai thực hiện, có vướng mắc cần kịp thời báo cáo về
Phòng (qua Bộ phận chuyên môn GDTHCS) để giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Gmail, Website Phòng;
- Lưu VT, THCS.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Anh Tuấn